
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.12.2018 
DETERMINA N° 211-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di 

Forni Avoltri – Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
Vendita lotto boschivo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.12.2018 n. 76, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 21.11.2018 n. 31 (cod. CBC23F009K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri, per m³ netti 577,784 e un valore di € 12.474,36, pari a 23,34 €/m³ per i 520,006 m³ di le-
gname di conifere da opera e 5,84 €/m³ per i 57,778 m³ di legname di conifere da cellulosa, al 
netto dell’IVA; 
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra; 
Vista  la nota 03.12.2018 n. 77743 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri di 
data 21.11.2018; 
Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione del suddetto lotto, trattandosi di materiale 
schiantato, suscettibile di marcate alterazioni tecnologie e potenziale focolaio di diffusione di 
agenti patogeni; 
Visto  il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
Avuto riguardo alla necessità di procedere all’approvazione della lettera d’invito e dell’elenco delle 
ditte da invitare alla trattativa privata, previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, 
lett. a), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di indire per le motivazioni esposte in premessa una trattativa privata, previo esperimento 
di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. a), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9, per la 
vendita “in piedi” del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di 
Forni Avoltri, di cui al PRFA 21.11.2018 n. 31 (cod. CBC23F009K01) e della Direzione tec-
nica consorziale. 

2. Di approvare, ai fini di cui al punto 1), l’allegato schema di lettera d’invito a presentare of-
ferta contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di presentazione dell’offerta, il criterio di 
aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla gara in oggetto, del quale, per motivi di impar-
zialità e correttezza amministrativa, non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei 
termini di presentazione delle offerte. 

4. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito a trattativa privata, il cui schema si 
approva e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in quelle ripor-
tate nel PRFA Schianti Zoccaz 2018” 21.11.2018 n. 31 della Direzione tecnica consorziale 
e da quelle previste dal C.C.. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Allegato alla determinazione n. 211-UT del 22.12.2018 
 

Schema di Invito a trattativa privata previa gara ufficiosa per la vendita in piedi del lotto boschivo denominato “Schian-
ti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni Avoltri 
 
    Spett. Ditta 
 
 In esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 11.12.2018, relativa all’autorizzazione a 
contrattare ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, per la vendita del lotto boschivo denominato ““Schianti Zoccaz 2018” part. 9 
del PGF del PGF del Consorzio Boschi Carnici in Comune di Forni Avoltri, di cui al progetto di riqualificazione forestale ambien-
tale (PRFA) 21.11.2018 n. 31 cod. CBC23F009K01, redatto dal dott. Giovanni Talotti Direttore tecnico del Consorzio Boschi Car-
nici, approvato con la deliberazione del CdA n n. 76 del 11.12.2018 e con nota 03.12.2018 n. 77743 dell’Ispettorato Forestale di 
Tolmezzo,  

 SI   INVITA 
codesta spettabile Ditta a voler presentare la propria migliore offerta per l’utilizzazione del lotto boschivo in oggetto sulla base del 
progetto sopra richiamato, e del quale si trasmette copia. 
 
 
1) Ente appaltante 
Consorzio Boschi Carnici 
Via Carnia Libera 1944, 29 – 33028 TOLMEZZO 
Tel. 04332328 – Fax 043344732 
 
2) Criterio di aggiudicazione: 
Trattativa privata previa esperimento di gara ufficiosa, ai sensi dell’art. 21 comma 3, lettera a) della legge regionale 23 aprile 2007 n. 
9. 
L’aggiudicazione avverrà con il criterio del massimo aumento sull’importo a base di gara, determinato mediante unico aumento per-
centuale. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione. 
 
3) Luogo di esecuzione e caratteristiche generali dell’utilizzazione: 
Lavori di utilizzazione del lotto boschivo denominato “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni Avoltri di 
cui al PRFA redatto dal dott. Giovanni Talotti del Consorzio Boschi Carnici, approvato come indicato in premessa. Importo 
dell’appalto è di € 12.474,36 (dicosi euro dodicimilaquattrocentosettantaquattro/36) oltre all’onere I.V.A. 
 
Nei prospetti che seguono si riportano alcuni dati significativi: 
 

Specie legnosa N. PIANTE

Abere rosso 192
Abete bianco 176

Totale 368
 

 

Assortimenti ricavabili Quantità 

stimata m³

Prezzo di 

macchiatico

Valore complessivo

Conifere opera unico ass. 520,006          23,34€                      12.136,94                          

Conifere cell. - triturazione 57,778            5,84€                        337,42                                

-                                      

Totale 577,784          12.474,36                          
 

 

(fatti salvi i risultati di misurazione) 
4) Termine di esecuzione: 
Il termine di esecuzione dei lavori è fissato in 150 (centocinquanta) giorni naturali, successivi e continui, a decorrere dalla data del 
verbale di consegna. Il periodo di cui sopra è determinato tenendo conto dell’andamento climatico e dell’epoca utile per i lavori fo-


